
CUENTA PÚBLICA 2024
13 - MARINA

J2X - ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023

(CIFRAS EN PESOS)

Concepto 2024 2023 2024 2023Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

341,324,812 183,186,665Efectivo y Equivalentes

5,953,132 13,595,924Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

926,112 1,017,192Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0Inventarios

0 0Almacenes

-3,445,697 -5,316,118Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 0Otros Activos  Circulantes

344,758,359 192,483,663Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

144,045 144,045Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

293,400,525 293,400,525Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

35,845,020 40,006,061Bienes Muebles

1,416,125 1,416,125Activos Intangibles

-143,999,417 -131,794,775Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

0 0Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

4,995,124 5,460,866Otros Activos no Circulantes

191,801,422 208,632,847Total de  Activos  No Circulantes

536,559,781 401,116,510Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

23,738,666 9,342,980Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 0Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

3,603 3,603Provisiones a Corto Plazo

3,168,686 3,168,686Otros Pasivos a Corto Plazo

26,910,955 12,515,269Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

0 0Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

3,073,337 2,325,368Provisiones a Largo Plazo

3,073,337 2,325,368Total de Pasivos No Circulantes

29,984,292 14,840,637Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

262,402,168 262,402,168Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

253,533,400 253,533,400Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

8,868,768 8,868,768Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

244,321,980 124,022,364Hacienda Pública/Patrimonio Generado

120,299,616 99,331,017Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

94,364,466 0Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

27,218,169 22,251,618Reservas

2,439,729 2,439,729Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-148,659 -148,659Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio

-148,659 -148,659Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

506,575,489 386,275,873Total Hacienda Pública/ Patrimonio

536,559,781 401,116,510Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Director General
Autorizó: ING. Nicodemus Villagómez Broca Elaboró: L.C. Isabel Toledo Terán

Gerente de Administración y Finanzas
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